МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕМЬЯНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

от 26.08.2021 № 156

«О создании школьного

 спортивного клуба»

В соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона от 4 декабря 2007 г. №

329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», подпунктом 4.2.36

Положения о Министерстве просвещения Российской Федерации, утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 28 июля 2018 г. № 884, на

основании приказа Минпросвещения России от 23.03.2020 № 117 «Об утверждении

Порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в том числе в виде

общественных объединений), не являющихся юридическими лицами», основываясь на

«Методические рекомендации по созданию и организации деятельности школьных

спортивных клубов» письма Управления образования Ленинск Кузнецкого

муниципального округа от 12.07.2021 года, руководствуясь Уставом МБОУ

«Демьяновская СОШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать с 10 сентября 2021 года на базе МБОУ «Демьяновская СОШ»

структурное подразделение «Школьный спортивный клуб».

2. Утвердить «Положение о школьном спортивном клубе» (приложение к

настоящему приказу).

3. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Баранова А.П., учителя

физической культуры.

4. Назначить куратором школьного спортивного клуба Т.О. Зайцеву, заместителя

директора по учебно-воспитательной работе.

5. Присвоить школьному спортивному клубу название «Факел».

5.1. Полное название – Школьный спортивный клуб Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Демьяновская средняя общеобразовательная школа»

«Факел», сокращенное – ШСК «Факел» МБОУ «Демьяновская СОШ».

6. Руководителю школьного спортивного клуба А.П. Баранову разработать до

10.09.2021 года:

• план спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально-значимых

мероприятий на 2021-2022 учебный год;

• расписание работы спортивных секций в ШСК «Факел»;

• календарный план спортивно-массовых мероприятий.